
 
April.2021 

作成：広報部 

2月 15日から 3月 29日にかけて全 9 ターム

の春練習を行いました。極寒の中、選手マネージ

ャーともに朝 7時から集合して 16時半まで海上

練習、その後 19時までミーティングを行うという、

とてもハードな練習メニューをこなしました。3月

15日に実施される予定であった新人戦がコロナ

ウイルス感染拡大のため中止となり、残念ながら

今の実力を図る機会がありませんでしたが、基礎

練習をみっちり行い、大きく成長することができま

した。春練習で得た知識や反省を生かし、4月以

降の練習ではさらにレベルアップしていきたいと

思います。(濱田) 

 

 

 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

春練習開始 
 



卒
業
セ
レ
モ
ニ
ー

 

3月 23日に、小戸ヨットハーバーにて追

い出しコンパに代わる卒部セレモニーを執

り行い、令和 3年卒の 12名が九州大学

ヨット部を卒業されました。式には、岡部会

長(S57年卒)に足を運んでいただき、帆

友会ネクタイとスカートの贈呈ならびに祝

辞を賜りました。また、平畑監督(Ｈ1年卒)

にもご祝辞ならびに卒部生へのメッセージ

をいただきました。心より御礼申し上げま

す。さらに、今年度の卒部生と共にヨット部

の活動をされてこられた、Ｈ30年卒、31

年卒、Ｒ2年卒の先輩方にも各卒部生に

向けた心温まるメッセージをいただきまし

た。これまでたくさんお世話になった、大好

きな先輩方を笑顔で送り出すことができ、

大変嬉しく思います。別れはとても辛いで

すが、先輩方がこれからも多方面でご活

躍されることを、部員一同心よりお祈り申し

上げます。またいつでもハーバーにお越し

ください！(濱田) 

※撮影時のみマスクを外しております。 

3月 29日(月)に、福岡市ヨットハーバー

にて学内新人戦(麻生杯・白水杯)が行わ

れました。新 2年生 5人が出場し、絶対

に負けられない熱い戦いが繰り広げられ

ました。中風コンディションの中で、6 レー

スを消化いたしました。激戦のなか優勝を

勝ち取ったのは 470スキッパーの久保春

喜です。伝統のある大会での優勝おめで

とう！例年とは異なりヨットに乗り始める時

期も遅い中で、かなりの成長を見せてくれ

ました。厳しい春練習を乗り切った分、喜

びや悔しさを味わっていたように思いま

す。新 2年生にとっては忘れられない 1

日となったことでしょう。(川端) 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学内新人戦 



    

 
4/7(水)スポーツクラブガイダンス 

4/7(水)総合グラウンドで開催されるスポーツクラブガイダンスにヨット部も

参加します！10:00〜17:00の間入退場は自由です。 

ヨット部のブースは入場してすぐ、ヨットが目印です！ 

ヨット部の活動内容やヨット競技について詳しくお話します。 

ヨット部以外にもたくさんの団体が参加します！ 

同じ新入生の友達を作るもよし、気になる団体の話を聞くもよし、暇つぶしに

足を運ぶもよし、ぜひ気軽に参加していただきたいです！(川野) 

 

グッズ完売のお知らせ 

3月初めよりオンラインにて販売させていただいていた、九州大学ヨット部 

公式グッズであるカレンダーが完売いたしました！ 

お買い上げいただいた方、誠にありがとうございました。 

売上は活動費として使わせていただきます。近年の部員減少に伴って、 

ハードな練習に加えて必要な経費を長時間のアルバイトで賄っています。 

そのような現状が少しでも緩和されればという気持ちでグッズを販売させて 

いただきました。今後もグッズ制作を部費軽減のひとつの手段とさせていた 

だきますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。(川端) 

 

 

西日本インカレ 

5/3(月)～5/5(水)に福岡市ヨットハーバーにて西日本

インカレが開催されます。大会が次々と中止になるなか

で、開催される一つ一つのレースが貴重なレース経験と

なってきます。密度の濃い練習を行い、他大学に挑みた

いと思います。(川端) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新歓のお知らせ 

今後の予定 

新歓 

今月号の QYTにもある通り、新歓活動としてスポーツク

ラブガイダンス等が行われます。三年生主体で実行され

る新歓ですが、新型コロナウイルスの影響のため、昨年

同様難しい場面も出てくると思います。ご協力してくださ

る先輩方に感謝し、部員全員がアイデアを出し合ってより

よい新歓を行おうと思います。多くの新入生に入部しても

らい、九大ヨット部を盛り上げていきたいと思います！ 


